中国技术经济学会
关于举办首届“全国质量创新案例大赛”的通知

各有关单位和参赛队伍：

习近平总书记强调, 高质量发展是“十四五”乃至更长时期我国经

济社会发展的主题，关系我国社会主义现代化建设全局。为了深入
贯彻中共中央、国务院《质量强国建设纲要》，以推动高质量发展

为主题，深入实施质量强国战略，牢固树立质量第一意识，健全质
量政策，加强全面质量管理，促进质量变革创新，着力提升产品、
工程、服务质量，着力推动品牌建设，着力增强产业质量竞争力，

着力提高经济发展质量效益，着力提高全民质量素养，积极对接国
际先进技术、规则、标准，全方位建设质量强国，为全面建设社会
主义现代化国家、实现中华民族伟大复兴的中国梦提供质量支撑，

中国技术经济学会决定于 2025 年举办首届“全国质量创新案例大
赛”。热忱邀请各行各业的企业、科研机构积极参与。

现将具体事宜通知如下：

一、大赛组织单位

主办单位：中国技术经济学会

承办单位：中国技术经济学会装备质量分会

支持单位：华测检测认证集团股份有限公司

二、赛区划分及承办单位

序号 赛区 承办单位 区域划分

1

西部赛区
电子科技大学

（天府协同创新中心）

四川、贵州、重

庆、云南、陕西、

宁夏、甘肃、西

藏、新疆

2 华南赛区 华测检测认证集团股份
有限公司

广东、广西、福

建、海南

3 华东赛区 浙江工业大学知识产权研究院 江苏、安徽、上

海、浙江、山东

4 华中赛区 湘潭大学商学院 湖南、湖北、江

西、河南

5 华北赛区 中国技术经济学会能源创新与

环境规制分会
北京、山西、河

北、天津、内蒙古

6 东北赛区 哈尔滨工程大学大数据与商务

智能技术工信部重点实验室
辽宁、吉林、

黑龙江

7 总决赛 浙江工业大学管理学院 各赛区晋级队伍

三、比赛时间及地点

各赛区及总决赛具体比赛时间、地点，以承办单位具体通知为

准。

四、大赛费用

参赛队伍的案例稿件在经过评阅专家的初步审查并获得通过

后，会收到正式的参赛注册通知。每支参赛队伍需要支付 2000 元的
参赛会务费。除了特邀专家之外，各参赛队伍需自行承担交通费、

住宿费以及其他相关费用，并且各单位需对参赛人员及相关人员的
安全负责。逾期未缴纳会务费的队伍将被视为自动放弃出版机会和
参赛资格。

五、联系方式

大赛咨询邮箱：yanlin.ji@uestc.edu.cn。

联系人：暨老师  13880413247 (微信同号)

六、其他事项

1. 请 于 2025 年 6 月 30 日 前 将 作 品 电 子 版 发 送 至

zlcxds@cste.org.cn，邮件标题和附件命名格式为：“赛区+第一作者姓
名+案例题目”。

2．注册的案例稿件经过专家评审后，将推荐至《科学技术与工程》

《科技和产业》期刊，或收录至中国技术经济学会第 32 届学术年会
的质量创新案例大赛论文集。

mailto:yanlin.ji@uestc.edu.cn%E3%80%82

3. 保密要求：为确保参赛作品的知识产权及商业机密得到保护，

所有参赛队伍需签署保密协议。

4．专家培训与辅导：大赛学术委员会将提供多次线上或线下的培

训与辅导活动，帮助参赛者提升案例稿件质量，以确保案例都能得到
最充分的展示。

5．会务费由主办单位收取并开具发票。

银行汇款信息如下：

收款人：中国技术经济学会

银行账号： 110060435012015010958

开户银行： 交通银行北京农科院支行

转账汇款请注明：赛区+参赛费+单位名称。

微信支付，请扫二维码并填写信息。

中国技术经济学会

2025 年 3 月 4 日

	关于举办首届“全国质量创新案例大赛”的通知